
Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
odbor bytového a ostatního hospodářství 

 

1/3 Dodatek č. 6 ke smlouvě o výpůjčce č. 11/b/014/248/07 

 

 

         Dodatek 
 

 

Dodatek č. 6 ke smlouvě o výpůjčce č. 11/b/014/248/07 

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava,  

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih  

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka   

zastoupený Bc. Martinem Bednářem – starostou    

 __________________________________________   

 

IČO:   00845451   

DIČ:   CZ00845451 (plátce DPH)   

Peněžní ústav:  Komerční banka a.s.   

               okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  19-1520761/0100   

   

 __________________________________________   

dále jen „půjčitel“ 

 

 

a 

 

 

 

Charita Ostrava 
Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

zastoupena ředitelem Bc. Martinem Pražákem, DiS. 

 __________________________________________   

 

IČO: 44940998 

 __________________________________________   

dále jen „vypůjčitel“    

 

   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
odbor bytového a ostatního hospodářství 

 

2/3 Dodatek č. 6 ke smlouvě o výpůjčce č. 11/b/014/248/07 

 

 

         Dodatek 
 

 
Obsah dodatku 

 

čl. I.  

Smluvní strany se dohodly na změně obsahu smlouvy o výpůjčce č. 11/b/014/248/07 ze dne 02.02.2007, 

ve znění dodatků (dále jen „smlouva“), způsobem uvedeným v čl. II. tohoto dodatku.  

 

čl. II.  

1. Smluvní strany se dohodly na úplném nahrazení stávajícího ustanovení čl. V. odst. 7), 8), 9) a 10) 

smlouvy následujícím textem:  

7) Vypůjčitel se zavazuje platit zálohy na služby spojené s elektronickou ochranou objektu, a to: 

 za přenos a vyhodnocení informací z rádiového vysílače vysílajícího na pult centrální ochrany 

obstaravatele,  

 za služby spojené s připojením elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“) na pult centrální 

ochrany centra tísňového volání (dále jen „PCO CTV“) Ostrava, a to za zajišťování trvalé obsluhy 

EPS prováděné prostřednictvím zařízení dálkového přenosu na PCO,  

 za služby spojené s držením nonstop kontaktní osoby na telefonu pro případ zásahu hasičského 

záchranného sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“), 

 za služby spojené s držením nonstop servisu koncového zařízení dálkového přenosu na PCO CTV 

HZS MSK, 

které jsou uvedené v příloze č. 1 - Výpočtový list pod jednotnou složkou nazvanou Ostatní služby, 

a to ve výši a způsobem dle Výpočtového listu, přičemž jsou splatné do posledního dne kalendářního 

měsíce, za který se měsíční záloha platí. Vyúčtování úhrad Ostatních služeb bude provedeno v rámci 

ročního vyúčtování služeb vypůjčitele. Náklady budou rozděleny mezi jednotlivé uživatele prostor 

v budově G-Centra v poměru dle jimi užívané plochy, vyjma nákladů vzniklých zaviněním 

vypůjčitele. 

8) V případě vyvolání planého poplachu s výjezdem, pokud bude způsoben zaviněním vypůjčitele např. 

špatnou manipulací obsluhy, je půjčitel oprávněn vypůjčiteli refakturovat smluvní pokutu, která činí 

300 Kč bez DPH. Tato částka se neúčtuje objednateli pouze v případě, že vyvolaný poplach byl 

odvolán v časovém limitu do 2 minut od přijetí signálu na PCO obstaravatele, a to v souladu se 

směrnicí o použití identifikačního čísla objektu, která byla nedílnou součástí předávacího protokolu 

prostor sloužících podnikání. 

9) V případě výjezdu zásahových jednotek HZS MSK na základě nežádoucího hlášení stavu „POŽÁR“ 

(plané a technické poplachy, nedbalost pracovníků vypůjčitele, porušení norem a předpisů, porušení 

interních směrnic), zaviněného vypůjčitelem je půjčitel oprávněn refakturovat smluvní pokutu za 

jeden planý výjezd, která činí 2 955 Kč. 

10) V případě změny výše smluvní pokuty dle odst. 8) a 9) tohoto článku smlouvy ze strany obstaravatele 

Ostatních služeb, bude půjčitel oprávněn refakturovat vypůjčiteli smluvní pokutu dle odst. 8) a 9) 

tohoto článku smlouvy v nové aktuální výši a vypůjčitel se zavazuje ji v této výši uhradit.  O změně 

výše smluvní pokuty ze strany obstaravatele Ostatních služeb bude půjčitel vypůjčitele písemně 

informovat.  

2. Smluvní strany se dohodly na doplnění odst. 10 do stávajícího ustanovení čl. IV smlouvy v tomto znění:  

10) Smluvní strany se dohodly na částečném vyúčtování služeb za období leden až září kalendářního roku 

provedeném ve lhůtě do 30. listopadu kalendářního roku. Částečné vyúčtování bude provedeno na 

základě dostupných relevantních údajů potřebných k provedení vyúčtování a v případě, že tyto údaje 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
odbor bytového a ostatního hospodářství 

 

3/3 Dodatek č. 6 ke smlouvě o výpůjčce č. 11/b/014/248/07 

 

 

         Dodatek 
 

nebudou známy, bude provedeno odhadem. Skutečný stav bude srovnán v řádném vyúčtování dle 

čl. IV. odst. 5 této smlouvy. 

3. Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 

čl. III.  

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá dnem 01.01.2020, 

nejdříve však dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. 

2. Neplatnost či neúčinnost kteréhokoli ustanovení tohoto dodatku nemá vliv na platnost či účinnost 

ostatních ustanovení tohoto dodatku či tohoto dodatku jako celku.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden výtisk 

obdrží vypůjčitel a tři půjčitel.  

4. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že si tento dodatek přečetli, jeho obsahu porozuměli a že tento 

dodatek je sepsán dle jejich skutečné a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

5. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih ze dne 24.10.2019 

přijatým pod č. usnesení 1739/RMOb-JIH/1822/30. 

 

Přílohy:  

        Příloha č. 1 – výpočtový list 

 

Za půjčitele Za vypůjčitele 

    

Datum: __________________________________  Datum: __________________________________  

Místo: Ostrava-Hrabůvka  Místo: ___________________________________  

 

 

 ________________________________________   ________________________________________  

Bc. Martin Bednář  Bc. Martin Pražák, DiS. 

starosta  ředitel 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


